
C O P I A

COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
Città Metropolitana di Bologna

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 31/07/2018

REGISTRO GENERALE NR.  307

V AREA PERSONALE

OGGETTO

LIQUIDAZIONE COMPENSI PER PRODUTTIVITÀ E INDENNITÀ DI 
RISULTATO RESPONSABILI AL PERSONALE DIPENDENTE  – ANNO 2017

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. GENSINI LUIGI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: 

Liquidazione compensi per produttività e Indennità di risultato Responsabili al personale dipendente  – 

anno 2017 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con il Decreto Sindacale n. 4 del 2017, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, 

comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto 

Regioni-Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Area; 

- Con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 22.12.2017, con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al DUP 2018- 2020; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 22.12.2017, esecutiva ai sensi di legge,è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018 – 2020;  

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 23.12.2017, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2018 – 2020 ed è stata disposta l’assegnazione delle 

risorse ai Responsabili i Area come stabilita nella sopraccitata delibera di G.C. n. 107/2017”  

 

 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 35 Sett. Personale del 20.12.2017, avente ad 

oggetto: “Impegno di spesa relativo ai capitoli di FPV bilancio pluriennale 2018”; 

 

Visti i prospetti riepilogativi relativi alle prestazioni rese dal personale dipendente nel corso dell’anno 

2017: 

 

1) Produttività 2016; 

2) Indennità di risultato Responsabili 

 

Visto il C.C.N.L. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 



Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente; 

 

 

DETERMINA 

 

Richiamato quanto espresso in premessa: 

 

1) Di liquidare sulla base della documentazione acquisita agli atti l’importo complessivo di Euro 

27.120,06 più oneri previdenziali e IRAP come suddiviso nel prospetto che segue: 

 

  Importo 

Produttività € 21.416,74 

Indennità di risultato 

Responsabili €. 5.703,32 

TOTALE € 27.120,06 

 

2) Di dare atto che gli importi sopra riportati trovano capienza nei capitoli anno 2018 di 

provenienza FPV anno 2017 così come indicati dalla determina n. 35 Pers/2017. 

3) Di imputare la spesa totale di €. 27.120,06 così  come da prospetto allegato che fa parte 

integrante della presente determina . 

4) Di liquidare altresì come oneri riflessi e IRAP ai corrispondenti capitoli elencati nel prospetto 

allegato che fa parte integrante della presente determina . 

 

 

 

DI DARE ATTO infine che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio 

 

 

          Il Responsabile 



          Dott. Luigi Gensini 
































